
 

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1912 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/002/2018 

 

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a 2º Alteração. Mais informações, junto à FUMCULT, pelos telefones: (31)3732-1508 e 

(31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – 
Diretor-Presidente da FUMCULT.22/02/2018. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/004/2018 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de limpeza e pintura das paredes internas e externas da Igreja São José. Tipo: MENOR 

PREÇO. Recebimento de habilitação e proposta comercial: Dia 06/03/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 06/03/2018 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1300, ramal 1119, 1183, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 006/2018 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas/MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 619/2016, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 
notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa 

prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - MG - DTRA. 
 

Nº AIT PLACA COD. INF. DATA DA INFRAÇÃO 

AG02640359 JSG3457 554-14 22/11/2017 

AG02640374 HBA4491 736-62 06/12/2017 

AG02640673 GXS8222 574-63 10/01/2018 

AG02640037 PJR2373 554-14 11/01/2018 

AG02640041 HDR2812 554-14 12/01/2018 

AG02640038 PJR2373 554-14 12/01/2018 

AG02640676 OQO1603 554-17 12/01/2018 

AG02640043 JRU2131 538-00 15/01/2018 

AG02640763 HJR8470 605-02 16/01/2018 

AG02640511 HMY9717 554-14 16/01/2018 

L00414146 HOA2737 736-62 19/01/2018 

L00414961 DQA4851 554-11 24/01/2018 

L00414791 HLI2577 604-11 25/01/2018 

AG02640784 HHE1358 603-30 27/01/2018 

    Congonhas, 22 de fevereiro  2018. 
 

Jeferson de Almeida 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais. 
Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 006/2018 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1912 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas/MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código de 
Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 619/2016, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 

da Penalidade por não ter localizado os proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos destinatários dos 

veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para 
interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas - JARI. 

 

Placa do Veículo Nº do AIT Data da Infração Código da Infração Valor 

HHU7238 AG02640076 20/11/2017 554-14 R$195.23  

CRT2313 L00414730 23/11/2017 554-14 R$195.23 

GLO5476 L00413985 23/11/2017 554-14 R$195.23 

FGM8089 AG02640357 23/11/2017 554-14 R$195.23 

KTV2265 AG02640315 24/11/2017 583-50 R$195.23  

GWO3063 L00413933 24/11/2017 554-14 R$195.23 

NGY1262 L00414089 25/11/2017 573-80 R$293.47  

GUH4756 L00413778 28/11/2017 556-80 R$195.23 

HEJ4461 L00414768 29/11/2017 554-14 R$195.23  

PXJ8188 L00413779 30/11/2017 554-14 R$195.23  

PXL0671 AG02640366 02/12/2017 603-30 R$293.47  

GUA2634 L00414090 02/12/2017 545-21 R$195.23  

LOQ2001 AG02640369 02/12/2017 603-30 R$293.47  

GVL3115 AG02640322 02/12/2017 545-21 R$195.23 

CRO3093 AG02640453 02/12/2017 554-14 R$195.23 

HJF6014 AG02640454 02/12/2017 555-00 R$130.16 

OQZ2419 AG02640362 04/12/2017 556-80 R$195.23 

DSC1782 L00414091 05/12/2017 554-11 R$195.23  

HEK0547 L00413784 05/12/2017 554-14 R$195.23 

 Congonhas, 22 de fevereiro de 2018. 

 

Jeferson de Almeida 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 
Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 008/2017 

 

Licitantes Inabilitadas: Uniobras – Obras e Construções em Geral Eireli – ME, Marco Antonio da Silva Eireli e Pintel Construtora, Conservação e 

Limpeza de Itabira Ltda –ME. Fica  CONCEDIDO às licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para a regularização dos documentos, conforme art. 48, Lei 8.666/93. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 009/2017 

 

Fica designado para o dia 27/02/2018, às 08 horas, na sala de reuniões anexa ao  Gabinete do Secretario de Planejamento da Prefeitura de Congonhas, 
situado na Avenida Julia Kubitscheck, 230, sala 207, Centro, Congonhas a sessão pública para decisão sobre a HABILITAÇÃO. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br


 

Congonhas, 22 de Fevereiro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 8 | Nº 1912 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

CONCORRÊNCIA PMC 010/2017 

 

Fica designado para o dia 27/02/2018, às 10 horas, na sala de reuniões anexa ao Gabinete do Secretario de Planejamento da Prefeitura de Congonhas, 

situado na Avenida Julia Kubitscheck, 230, sala 207, Centro, Congonhas a sessão pública para decisão sobre a HABILITAÇÃO. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC 011/2017 

 

 Licitantes Habilitadas: Uniobras – Obras e Construções em Geral Eireli – ME e Construtora AGD Ltda  Licitantes Inabilitadas Targino de Souza Guido 
Eireli – EPP e EPL Construções Eireli EPP    Congonhas, 22 de fevereiro de 2018. (a) Maria Geralda Zacarias – Presidente CPJL. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/008/2018 

 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Sais Reidratação Oral para atender os pacientes do Município de Congonhas. Tipo: 

MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 07/03/2018 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 07/03/2018 às 09:35 horas. Maiores 

informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramais 1119, 1137 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2018-02-22T16:39:26-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




